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PROTOKÓŁ Nr 36 /2008 
z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki 

z dnia 22 grudnia 2008 r. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
pięciu członków Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki.  
Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy 
Krystyna Szustak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
Lidia Chrystofiak – gł. księgowa GOK 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Opiniowanie projektów Uchwał na sesję Rady Gminy 
5. Sprawy bieżące. 
 
Ad. 1-3. 
 
 Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji. Zapoznała radnych z 
porządkiem obrad, który został jednogłośnie przyjęty. Jednogłośnie przyjęto również 
protokół z poprzedniego posiedzenia. 
 
Ad 4 
 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009” oraz „ „Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomani na  rok 2009” 
 
Projekt uchwały przestawiła pani Krystyna Szustak. Założenia programów zawierają 
wskazania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 
Na realizację poszczególnych zadań przeznaczono następujące kwoty: 

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu – 14.000 zł  

2. udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom – 4.000 zł 
3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 

szkoleniowej – 4.400 zł 
4. Wspomagania działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych 

– 6.000 zł 
Razem na realizację celów szczegółowych zaplanowano kwotę 68.000 zł. Środki 
pochodzą z wpływów za pozwolenia na sprzedaż alkoholu na terenie gminy.  
 Na realizację zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani 
przewidziano kwotę 10.000 zł . Środki pochodzą z budżetu Gminy. 
Komisja opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
 
Ad 5 
a/ 
 Główna Księgowa GOK p. Lidia Chrystofiak zapoznała członków komisji z 
projektem planu finansowego oraz strukturą organizacyjną GOK. Powyższe zostało 

 



 2

uzgodnione przy współpracy z Forum Stowarzyszeń Gminy Dębnica Kaszubska. 
Projekt planu finansowego na 2009 rok przewiduje kwotę 520.282 zł. Przekroczenie 
dotacji z budżetu Gminy o kwotę 20.282 zł (projekt budżetu zakłada dotację w 
wysokości 500.000zł) bierze się z faktu utrzymania świetlicy w Łabiszewie. 
Projekt przedstawia również kwoty na 1 mieszkańca w poszczególnych sołectwach 
przeznaczone na realizację zadań kulturalnych. W niektórych sołectwach 
zaplanowana kwota jest większa niż ta wynikająca z przeliczenia na 1 mieszkańca. 
Dotyczy to 4 sołectw: Borzęcino, Łabiszewo, Podole Małe, Podwilczyn. Występuje 
również odwrotna sytuacja, gdzie kwota zaplanowana na realizację zadań z zakresu 
kultury jest mniejsza niż wynikająca z przelicznika na 1 mieszkańca w sołectwie. 
Ponadto zapoznano członków komisji z kalendarzem imprez planowanych przez 
GOK w Dębnicy Kaszubskiej na 2009 rok oraz z planem imprez, które mają odbyć 
się w drodze konkursu. Ponadto przedstawiono strukturę organizacyjną GOK-u i Plan 
Pracy Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej na 2009 rok. 
(szczegółowe informacje zawiera załącznik Nr 1 do protokołu) 
b/     
 Sekretarz Gminy przedstawiła Plan zbywania nieruchomości na terenie Gminy 
Dębnica Kaszubska z dnia 22.12.2008 r. Plan ten dotyczy sprzedaży w drodze 
przetargowej 7 działek niezabudowanych w miejscowości Dębnica Kaszubska przy 
ulicy Polnej. Są to działki z dużą ilością drzew. Zgodnie z przedstawioną mapką do 
każdej z działek jest zapewniony dojazd. 
Komisja pozytywnie opiniuje przedstawiony Plan zbywania nieruchomości. 
 
Protokołował: K. Olech                                                                             Przewodnicząca 
                                                                                                              Komisji Kultury, Oświaty, 
                                                                                                                   Sportu i Turystyki  
 
                                                                                                                  / -/Jadwiga Karaś 

 


